

EQS-Ad-hoc: EVN AG / Schlagwort(e): Personalie

EVN AG: Vorsitzende des Aufsichtsrats legt Mandat zurück

## 11.04.2023 / 18:32 CET/CEST

Veröffentlichung einer Insiderinformation nach Artikel 17 der Verordnung (EU) Nr. 596/2014, übermittelt durch EQS News - ein Service der EQS Group AG.

Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent / Herausgeber verantwortlich.

Die Vorsitzende des Aufsichtsrats der EVN AG, Frau Mag. Bettina Glatz-Kremsner, hat der Gesellschaft mitgeteilt, dass sie aus persönlichen Gründen ihr Mandat zurücklegt. Der Rücktritt wird, unter Einhaltung der satzungsgemäßen Frist von mindestens vier Wochen, mit Wirkung des Ablaufes einer außerordentlichen Hauptversammlung der EVN AG, die zur Ersatzwahl eines Aufsichtsratsmitgliedes einberufen wird, spätestens jedoch zum 30. Juni 2023 wirksam.

Kontakt:

Mag. Gerald Reidinger

Leitung Controlling und Investor Relations Telefon: +43 2236 200-12698

E-Mail: investor.relations@evn.at

Mag. Stefan Zach

Leitung Information und Kommunikation

Telefon: +43 2236 200-12294 E-Mail: stefan.zach@evn.at

Ende der Insiderinformation

11.04.2023 CET/CEST Mitteilung übermittelt durch die EQS Group AG. www.eqs.com

Sprache: Deutsch Unternehmen: **FVN AG** 

**EVN Platz** 

2344 Maria Enzersdorf

Österreich

+43-2236-200-12294 Telefon:

E-Mail: info@evn.at Internet: www.evn.at AT0000741053 ISIN: 074105 WKN:

Indizes: ATX

Wiener Börse (Amtlicher Handel) Börsen:

EQS News ID: 1605137

Ende der Mitteilung

EQS News-Service